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ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ЕНЕРГИJАТА 
ДОБИЕНА СО СОГОРУВАЊЕ НА 

ОТПАДОТ
Околу 20% од отпадот на депониjата Дрисла може 

да се согорува (130 тони/ден). 
Топлината од ова согорување би затоплила

9.000 домови, што е дури половина од 
домаќинствата во општината Аеродром или

6,5% од сите домаќинства во Скопjе.

Овоj производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за поголема транспарентност 
и отчетност на институциите во Македониjа“ финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британската амбасада 
Скопjе. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и ставовите на Британската Влада.

НЕ ИГНОРИРАЈ

за поубав град

Предности од 
согорувањето на отпадот
Се создава електрична и топлинска енергиjа, со коjа може да се 
снабдуваат домови за живеење и индустриски капацитети.

Се создава делумно обновлива енергиjа базирана на биомаса 
коjа го неутрализира загадувањето со стакленички гасови.

Остатокот од пепел не е опасен цврст отпад и може безбедно
да се одложи на депонии или да се рециклира.

Обемот на согорениот отпад е помал за околу 90% и се зголемува 
капацитетот на депониите.

Автор: Емилиjа Деjаноска, студентка на Машински факултет - Скопjе;  Ментор: вон. проф. д-р Даме Димитровски, Машински факултет – Скопjе

Построjка за инсенерациjа
(согорување на отпад)
инсталирана во Хинвил, Шваjцариjа


